

Cyf. 15. Syp. 1840r.

Do Przewodnej Katedralnej Wileńskiej Kaplicy.

Od Antonka Łybie Kaplicy Kanonik Stanisław

Rapport.

Lata zeszłego będą w Skoduliszkach wiele rozpatrzytem wyprawy  
sei Ekonomia folwarku Skoduliszki Pana Bawynskiego, we  
wszystkiem natarstem porządek i administracją, się jego pracz. A  
naprzód folwark Skoduliszki jest znacznie większy od innych fol-  
warków w zmianach gruntowych, w taksach, i w krescencyi; skąd  
i obora tam znacznie większa. A lubo liczba dymów włościańskich  
pan szczytnowych jest w proporcji gruntu wyrobionego, jednak  
włości Skoduliska jest znacznie uboższa nad inne, Ekonom w  
pan szczytnie folgować musi i trudniej gospodarstwu roboty sped-  
nić; zwłaszcz, że w Skoduliszkach więcej robot niżeli w innych  
folwarkach. — Powtórnie w Skoduliszkach utrzymuje się pakt i  
dobre nabiał Ekonom oddać; to powiększa robotę i robotnika  
zajmie. Potrzenie jest młyn wotowy, sam Ekonom wyda-  
ć zboże do młyna pod miarę i wagę, i sam przyjmie także pod  
miarę i wagę, co miernie i zysknie spedić. Powtórnie jest  
browar parowy zatoru na piędow 40. Sam Ekonom wydać do  
browaru mąkę pod miarę i wagę, i przyjmie wódkę z browaru  
i odjecha do Prokuratury. w Skoduliszkach przy mniejszym browarze  
jest Pizara, który pić browaru, w Skoduliszkach Ekonom sam  
spedić wszystko. — Powtórnie w roku 1838 latem w Skoduliszkach  
browar parowy zbudowano i wszystko urządzone; tenże Ekonom  
i plany niektóre przykrył podać, i teatę roboty wykonania pra-  
cowicie i zysknie dopilnować. Przy browarze na rzecze zrobio-  
no tamę, skąd dostatek wody do Browaru; potrzeby folwarku:  
Powtórnie przy browarze zbudowano wotownię wielką i wy-  
godną; tu skawia się wody do karmu, może się mięścić szta-  
20 i więcej. Browar i wotownia na wysokiem podmurwa-

-waniu

naprzód do r. 1840  
i pan szczytnie  
474 i do Skodulisk

waniu, ściany z drzewa w słupach murowanych. To wszystko  
Ekonom zrobił i gospodarstwa rolniczego nie opuszczył, ale wszystko  
to porządnie dopędził. Przeto uznawszy jego zasługi, w dniu  
Prześwietny Kapitulacy za przeszłe roboty przyrzekłam Jemu  
nagrodę; która, mnie się zdaje, powinna być <sup>najmniejsz</sup> rubli srebr. 30.  
bo gdyby mechanicznie był naisty do urządzenia prawego brow-  
waru, kosztowałby około 100 r.s. — Powtóre Ekonom stojący  
ski ma więcej i trudniejszych robot, niżeli Ekonomowie innych  
folwarków, a jego pensya jest mniejsza, niżeli Ekonomia Hody  
ciskiego, który samemu rolniczym gospodarstwu pilnie. Przeto jego  
pensya, dotąd wynoszący r.s. 60. sprawiedliwie podwyższyć  
trzeba do r.s. 75. co Jemu w dniu Kapitulacy i przyrzekłam:  
aby widząc, że Prześwietny Kapitulacy umia cenić i nagradzać  
zasługi, z większą ochotą i zycelnością, stawad się przednie  
obowiązkami. — Lubi już za stugi piśmo o Jb. Buzynalskim tu  
napisaniem, jednak wiele szczegółowych jego prac i winy kosztów  
opisaniem, dla skrócenia raportu; jako zbudowanie młocarni,  
plantowanie łąk, nasadzenie torfowców roli itd.


K. Jan Skaniewski Kanonik W. I. i K.

R. 1840 Stycznia 10

Wimno. —




ma przeprosy. —



Do Prezydenta Kapituły, Kanonika Katedry  
Wileńskiej, Inspektora Akademii Duchownej  
Jm<sup>o</sup> Gęsewskiego

O Kanonika Stanisława

Raport.



Do Przewietney Katedratney Wileńskiej Kapituły

Od wstanki księzi Kapituły Kanonika Szamiriska

Rapport.

Jan Chocianowski Pleban Zadziewski, do którego Parafia  
znawca wzięł włości Hodowickiej naley, reparacie łowiod  
Zadziewski; kilkakrotnie prosit o 2000 egiel na poradz-  
kę do Kozłowa. Mnie się zdaie, że stuszenie naley dai  
tę matę offiarę na Kozłow i hodowickimi furmankami  
dostawic na miydzie, okoto 3ch mil drogi. —

Tenże Jan Chocianowski dostad z lasu Milskiego 3. koppy  
drzewa dla odbudowania zniszczoney Plebanii i budynkow fun-  
duszowych, a nie ma wżem przywilezi; prosit swoich  
Parafian, i nie otrzymad pomocy; przeto pisze do mnie z  
proszbą, aby włości Hodowickiej dai pan szczytne do przywile-  
ziemia drzewa. Las milski jest od Hodowicki 2. mile odległy,  
całey drogi byłoby mil okoto 7. wiecei drzewo z lasu do Za-  
dziewia; na tej drodze jest kilka gór, reszta droga równa. Głęb-  
kie smięgi trudności wywozkie z lasu pomnoży. Bez dni  
3ch nie moxina wzięc drzewa z lasu i do miyziu dostawic.  
Dobrze pomoze wzywieć przy szczydym funduszu będącemu  
Plebaniowi, ale trudności iest nie mata. To wszystko odda-  
ć pod sąd Przewietney Kapituły. —

st. Jan Szamirisk. K.M.W. 72

R. 1840 Sycenica

10. wimo. —

Czyżby  
nie ma  
dofinansu  
na miydzie

Copy. 15. Szept. 1840 r.

4

Do Przewodnej Katedralnej Wileńskiej Kapituły.

Od Członka tejże Kapituły Kanonika Stanisława

Rapport.

Rachunki ekonomiczne w majątku Hodowiskach, pięciu folwar-  
ków Hodowisk, miśkijek, Stojarszek, Kowalczyk i Rokit-  
2 lat dwóch zawierając od 1<sup>o</sup> dnia Kwietnia roku 1835, do 1<sup>o</sup>  
Kwietnia roku 1837. przez Rachmistrza P. Wincentego  
Piołowskiego zrobione, z rejestrem na osobnym arkuszu  
wyrażającym spis 23 przy niniejszym raporcie  
Przewodnej Kapituły składam dla przejrzenia. —

Na wyrażonym rejestrze spisane są rachunki lat  
poźniejszych spis 10. które Rachmistrz zatrzy-  
mał w Hodowiskach dla dokonania.

Sprowadzając ze zboża latem roku 1839 ujętego w Hodo-  
wiskach, zrobiona przez Pisarza Piotrowskiego, także skła-  
dam: która do rozporządzenia ekonomicznego raportującemu jest  
potrzebna. —

Wiadomości o Nabynowanych w Hodowiskach w r.  
1839 dla wiadomości dotychczas. —

Z Łoska Ekonomicznych raportów niniejszych z ro-  
ku 1839 ściągając dla przejrzenia dotychczas.

S. Jan Stanisław KKW. i R

2=1840 Szept. 8 d.

W. W.